







Ostrów, dnia 27.11.2015r.
Wyjaśnienia do SIWZ
dot. przetargu na dostawę ON dla Zakładu Usług Komunalnych w Ostrowie – ZUK.261.1.2.2015
W związku z zapytaniami do SIWZ informujemy:
Pytanie 1

1.   W związku z tym, że cena producentów (PKN ORLEN S.A., LOTOS S.A.) podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m3), jak również rozliczenie sprzedaży na rynku krajowym odbywa się w jednostce zł/m3 czy dopuszczają Państwo możliwość przyjęcia takiego systemu ustalania ceny? W przypadku stosowania ceny wyrażonej w zł/l z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku pojawia się konieczność zaokrąglania cen zarówno w górę jak i w dół, co może narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty związane z zaokrąglaniem ceny w górę. W związku z tym proponujemy wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym cena podawana będzie w zł/m3, zarówno w ofercie jak i przy rozliczaniu dostaw.

Odpowiedź

Zamawiający stosuje od lat system rozliczeń za 1 dm3, a Wykonawca podając oferowaną cenę dokonuje zaokrąglenia do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 2

2.   Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc w rozdziale III SIWZ w punkcie 4 „olej napędowy zimowy” miał na myśli olej napędowy „standardowy” w gatunku F, dla którego temperatura blokowania zimnego filtru w okresie zimowym trwającym od dnia 16 listopada do końca lutego, zgodnie z normą PN-EN 590 oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. Nr 221, poz. 1441 ze zm.), nie powinna przekraczać – 20 st. C?

Odpowiedź

Zapis SIWZ pkt III.4 nakłada na wykonawców obowiązek dostarczenia paliwa o parametrach zgodnych z wymienionym rozporządzeniem. Producenci paliw w okresie zimowym dostosowują parametry „standardowego” oleju napędowego do warunków atmosferycznych panujących w kraju.
Pytanie 3 i 4

3.   Jeśli Zamawiający przewiduje zakupić w trakcie trwania niniejszego zamówienia olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych (olej napędowy arktyczny) prosimy o określenie przewidywanych ewentualnych ilości, ponieważ jest to konieczne dla skalkulowania oferty. Ewentualnie prosimy o podanie, jakie ilości oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych Zamawiający zakupił w ostatnich 3 sezonach zimowych. Prosimy o podanie ilości z rozbiciem na miesiące.

4.   Jeśli Zamawiający przewiduje zakupić olej napędowy arktyczny prosimy również o doprecyzowanie czy cena oleju napędowego arktycznego będzie wyznaczana w oparciu o cenę hurtową producenta dla tego produktu oraz zaoferowanego w ofercie upustu? Proponujemy za ceny bazowe przyjąć ceny hurtowe producenta odrębnie dla obu produktów oraz dwa odrębne upusty, co uważamy za naturalne. 

Z uwagi na fakt, że cena sprzedaży oleju napędowego standardowego i oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych bardzo się różni, jak również w związku z awizacją tych produktów z innych baz magazynowych a co za tym idzie dużymi różnicami kosztów transportu, nie jest zasadne, aby dla całości zamówienia, obejmującego w istocie dwa rodzaje olejów napędowych, zastosować jeden opust. 

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem pkt III.1 pojedyncze dostawy zgłaszane będą na bieżąco przez Zamawiającego, w zależności od potrzeb, średnio 6 000 – 8 000 dm3 dwa razy w miesiącu. 

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakie warunki atmosferyczne będą panowały 
w całym okresie umownym, jednak należy przyjąć cztery miesiące zimowe XI – II. 

Pytanie 5

5.   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy płatności w taki sposób, aby termin liczony był od daty dostawy lub od daty wystawienia prawidłowej faktury Vat, wskutek czego strony unikną nieporozumień dotyczących terminowości wpłat?

Odpowiedź
Na każde żądanie Wykonawcy Zamawiający potwierdzi datę otrzymania prawidłowo wystawionej faktury Vat.

Pytanie 6

6.   Wnosimy o zmianę zapisu par. 8 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób:

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania dostaw Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- w wysokości 0,5 % wartości dostawy za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu paliwa,

- w wysokości 10 % wartości dostaw w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od zawartej umowy lub niewykonania umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedź
Zapis § 8 ust.1 wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 7

7.   W celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi. Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców/ dostawców/ importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczupleń skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od wielkości ewentualnych uszczupleń skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest aby Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe Wykonawcy niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. 

Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną. Pytanie „Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie będzie żądał od Wykonawców zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł. W przypadku gdy Zamawiający będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje w SIWZ żądania od Wykonawców oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w urzędzie skarbowym kaucję gwarancyjną.

Pytanie 8

8.   Czy Zamawiane produkty będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych? Jeśli nie to czy Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami wydawaną przez Urząd Regulacji Energetyki i przedstawią ją przy zawieraniu umowy? Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006r NR 89, poz. 625 z póź. zm.) Wykonawca posiadający koncesję na obrót paliwami ciekłymi nie może zawierać umów kupna-sprzedaży paliw ciekłych z podmiotami, które nie posiadają stosownej koncesji w przypadkach gdy taka koncesja jest wymagana.

Odpowiedź

Dostarczony olej napędowy Zamawiający wykorzystuje wyłącznie do celów własnych.

Pytanie 9

9.   Czy Zamawiający prowadzi obrót paliwami ciekłymi z zagranicą i posiada stosowną koncesję?

Odpowiedź

Zamawiający nie prowadzi żadnego obrotu paliwami ciekłymi.

